





Res: N° 43 /2017

Montevideo, 20 de octubre de 2017.

<u>VISTO</u> : la necesidad que tiene la Biblioteca Nacional de contratar los servicios de
una Cooperativa Social registrada en MIDES, para la realización de tareas
mantenimiento del acervo incluyendo: albañilería, pintura, electricidad y
pequeños trabajos de mantenimiento, mantenimiento de equipos de aire
acondicionado y conservación del acervo patrimonial a realizarse en el edificio
sede de la Biblioteca Nacional
RESULTANDO: I) Que la Dirección General de Biblioteca Nacional autorizó el
llamado a Licitación Abreviada Nro. 01/2017 para la contratación de dicho
servicio, según Resolución de 29 de setiembre de 2017
II) Que se presentó a dicha Licitación únicamente la
Cooperativa Social de Mantenimiento Integral (COSMI).
CONSIDERANDO: I) Que conforme al informe Técnico del asesor en la materia y
la evaluación realizada por la Comisión Asesora en esta instancia se recomendó a
la Cooperativa Social de Mantenimiento Integral (COSMI), para la adjudicación del
objeto del presente llamado ya que reviste todas las condiciones exigidas por este
Organismo para satisfacer integralmente el servicio solicitado, contando además
con excelentes referencias de empresas en plaza, otros organismos del Estado y
también con Biblioteca Nacional así como por ser la oferta presentada, la más
conveniente para los intereses de la Institución en razones de precio-calidad.
II) Que existe crédito suficiente para atender esta erogación.—
ATENTO: a lo antes expuesto y a lo dictaminado por la Comisión Asesora de
Adjudicaciones del Organismo.

LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL RESUELVE.

1º) ADJUDÍQUESE ad referéndum de la intervención preventiva del Tribunal de Cuentas a Cooperativa Social de Mantenimiento Integral (COSMI) la contratación por el plazo de un año desde el 2 (dos) de enero de 2018 hasta el 31 de diciembre de 2018 con opción a prorroga por un año más previo acuerdo de las partes contratantes, del Servicio para la realización de tareas mantenimiento del

> Lic. ESTHER PAILOS VÁZQUEZ Directora General Biblioteca Nacional

devuelve djuntar p